
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

La Rettrice

 Anno 2022 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati”, 
emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 861 del 8 giugno 2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 45 del 8 giugno 2021, con il 
quale è indetta, tra le altre, la procedura selettiva per la copertura di un posto di professore 
Ordinario ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 240/2010 per il settore concorsuale 
05/E1 (Biochimica Generale), settore scientifico disciplinare BIO/10 (Biochimica) presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”; 
VISTO il decreto rettorale n. 1781 del 26 novembre 2021, pubblicato sull’Albo Ufficiale di 
Ateneo, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva 
sopracitata; 

VISTO il decreto rettorale n. 1957 del 31 dicembre 2021 di accoglimento delle dimissioni del 
prof. Alessandro Ennio Giuseppe PRINETTI da componente della citata commissione 
giudicatrice; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento interessato di proposta dei nominativi del 
membro designato e dei componenti esterni da sottoporre a sorteggio per la composizione 
della commissione giudicatrice della selezione di cui al citato D.R. 861/2021; 

VISTO l’esito delle procedure di sorteggio avvenute il 2 febbraio 2022 del membro in 
sostituzione del prof. Prinetti; 

DECRETA 

la rinnovazione della commissione giudicatrice di cui alle premesse, che risulta così 
composta:  

Settore concorsuale 05/E1 Biochimica Generale 
Settore scientifico disciplinare BIO/10 Biochimica 

Prof. Paolo CIRRI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/10) commissario 
designato 
Prof. Annalisa SANTUCCI, Ordinario, Università degli Studi di Siena (SSD BIO/10) 
commissario sorteggiato 
Prof.ssa Ildikò SZABÒ, Ordinario, Università degli Studi di Padova (SSD BIO/10) commissario 
sorteggiato 

La commissione è tenuta a concludere i lavori entro quattro mesi dalla data del presente 
decreto. 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Il termine perentorio di quindici 
giorni per eventuali istanze di ricusazione ai sensi dell’art. 10 del “Regolamento per la 
disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati” di cui al D.R. 466/2019, decorre 
dal giorno di pubblicazione del presente decreto di nomina o dal giorno in cui il candidato ha 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html




 
 
 
 

2 
 

potuto avere conoscenza della causa di ricusazione, purché anteriormente alla data della 
prima riunione della Commissione.  

bb/Firenze,  

 La Rettrice  
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-02-04T08:18:09+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




